
お得意様各位                      2025 年 1 月吉日 

                           大沢生コン株式会社 

        生コンクリート取引価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今の生コンクリート業界を取り巻く環境はエネルギー・資源価格の高止まり、 

各原材料（セメント・骨材・混和剤等）の更なる価格上昇により厳しさを増しております。

2024 年問題を起因とする生コンクリート及び骨材輸送費の上昇、設備投資及び修繕費の 

高騰、働き方改革及び人員確保に伴う抜本的な待遇改善により大幅なコスト増大による 

対応を余儀なくされる状況となっております。 

このような状況の中、弊社におきましてはお得意様各位のご期待に添うべく、経営の合理

化・省力化を進め製造コストの高騰を吸収すべく企業努力を重ねてまいりましたが、企業努

力では追いつかない非常に厳しい状況となっておりこの度のお願いに至った次第です。 

 また、産業廃棄物の処理費用増大等に伴い付帯価格についても東京地区生コン協同組合

スライド表に準じて見直しをお願い致したくお知らせ申し上げます。（※別紙参照） 

 まことに恐縮ではございますが、何卒現在の窮状をご賢察いただき、ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

敬具 

 

                   記 

 

改定内容 

 

１，時期 2025 年 4 月 1 日以降契約分より 

 

２，価格 【スポット】 現販売希望価格 +4,000 円/㎥  

【契約】   現販売希望価格 +3,000 円/㎥程度  

※ （基準配合 18-18-20N）物件の内容により個別相談させていただきます 

※  契約物件に関しては内容により個別相談させていただきます 

 

以上 


